
ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 28.11.2022          №22 

с. Вишкиль 

 

О тарифах на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 

для муниципального унитарного предприятия «Водоканал 

Котельничского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении» и Положением о региональной службе по 

тарифам Кировской области, утверждѐнным постановлением Правительства 

Кировской области от 01.09.2008 №144/365, решения правления 

Региональной службы по тарифам Кировской области от 09.11.2022 №40/4-

кс-2022, принимая во внимание письмо региональной службы по тарифам 

Кировской области от 18.11.2022 №2756-66-01-10, Вишкильская сельская 

Дума  РЕШИЛА: 

1. Утвердить на 2022-2025 годы производственную программу на питьевую 

воду (питьевое водоснабжение) для муниципального унитарного 

предприятия «Водоканал Котельничского района». 

2. Установить на 2022-2025 годы долгосрочные параметры регулирования 

деятельности для муниципального унитарного предприятия «Водоканал 

Котельничского района» согласно приложению №1. 

3. Установить, что стандарт платежей граждан за услуги по холодному 

водоснабжению применяется с 01.08.2022 по 30.11.2022 года согласно 

приложению №2. 

4. Установить, что действие настоящего решения распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 августа 2022 года. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления Котельничского муниципального района 

www.kotelnich-msu.ru в сети «Интернет» и в информационном бюллетене. 

 

 

 

 

Глава поселения         Л. Н. Рычков 



Приложение №1 

к Решению Вишкильской сельской Думы  

от 28.11.2022 №22 

 

Долгосрочные параметры 

регулирования деятельности для муниципального унитарного 

предприятия «Водоканал Котельничского района» 

Наименование 

услуги 
Год 

Базовый 

уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Уровень 

потерь 

питьевой 

воды 

Удельный 

расход 

электрической 

энергии 

тыс. руб. % % кВт.ч/куб. м 

Питьевая вода 

(питьевое 

водоснабжение) 

2022 15612,23 - 0 1,8 

2023 - 1,00 0 1,8 

2024 - 1,00 0 1,8 

2025 - 1,00 0 1,8 

 

 

 

Приложение №2 

к Решению Вишкильской сельской Думы  

от 28.11.2022 №22 

 

 

Стандарт уровня платежа с 01.08.2022 по 30.11.2022 года за услуги 

по холодному водоснабжению 

Наименование организации 

коммунального комплекса 

Тариф 

организации 

коммунального 

комплекса с 01 

августа 2022 

года, руб. коп. 

Стандарт 

уровня 

платежа с 01 

августа 2022 

года, % 

Тариф для 

населения с 

01 августа 

2022 года, 

руб. коп. 

ИУП «Водоканал Котельничского 

района» 
   

Жилые дома с холодным 

водоснабжением, без 

водоотведения, оборудованные 

раковинам, мойкам кухонными 

80,16 100 80,16 

____________________ 


